
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  42  del 12.02.2018 . 
 

OGGETTO:  Lavori di realizzazione di una cassa di espansione sul F.Foro in prossimità 

della confluenza con il Torrente Dentalo I° lotto – Rimborso somme anticipate all’Impresa 

di Costruzioni Ingegneri Emilio e Paolo Salciccia SRL per il pagamento indennità di 

esproprio e servitù. (rimborso n.4) – Rettifica delibera n. 34 del 01.02.2018.- 
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno dodici  (12) del mese di febbraio  (02) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Richiamata la delibera commissariale n. 34 adottata  in data 01.02.2018 avente ad 

oggetto “Lavori di realizzazione di una cassa di espansione sul F.Foro in prossimità della 

confluenza con il Torrente Dentalo I° lotto – Rimborso somme anticipate all’Impresa di 

Costruzioni Ingegneri Emilio e Paolo Salciccia SRL per il pagamento indennità di esproprio 

e servitù (rimborso n.4)”  con la quale è stato approvato il rimborso delle indennità di 

esproprio e servitù in favore dell’Impresa di costruzioni Ingegneri Emilio e Paolo Salciccia 

Srl;  

Rilevato che nel deliberato è stato erroneamente riportato l’importo di € 148.505,40 in 

luogo dell’effettivo rimborso spettante all’Impresa Cascini di € 103.599,54 come riportato 

nelle premesse e come risultante dalle copie dei bonifici per il pagamento indennità di 

esproprio e servitù (rimborso n.4);   

Ritenuto opportuno procedere alla rettifica; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 256 del 29.11.2017 di 



approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 ; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Di rettificare l’importo riportato nel punto n.2) del deliberato della delibera 

commissariale n. 34 adottata in data 01.02.2018 avente ad oggetto “Lavori di 

realizzazione di una cassa di espansione sul F.Foro in prossimità della confluenza con il 

Torrente Dentalo I° lotto – Rimborso somme anticipate all’Impresa di Costruzioni 

Ingegneri Emilio e Paolo Salciccia SRL per il pagamento indennità di esproprio e servitù 

(rimborso n.4) –” in € 103.599,54; 

2) Di confermare in ogni sua parte la delibera commissariale n. 34 del 01.02.2018; 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       13,45            del giorno          12.02.2018                   alle ore         16,00   

del giorno 13.02.2018   

Chieti, lì 13.02.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


